德 化 县 公 安 局

德公复〔2024〕98号
[image: image1.png]

答复类型：A类
关于德化县政协十一届三次会议

第24089号委员提案办理情况的答复

郑少川委员：

您提出的《关于交通高峰时段部分路段实行单向行驶的建议》已收悉，县公安局高度重视，认真受理，研究对策，强化措施，现将办理情况答复如下：

一、科学设置，优化道路通行。公安局交警部门邀请专家对城区各主要道路进行实地勘察论证，对寨头路、城后中路、城后东路、城东电商街实行单向行驶，三角街世纪城实行“微循环”行驶，并安装高清监控实时抓拍管理，以上路段道路交通秩序明显好转，有效提升道路通行效率。
二、快速反应，固化疏导指挥。公安交警部门科学安排勤务，每天安排80名警力在城区各重点路段，采取“高峰疏导、平峰整治”措施，高峰期加强对车辆疏导与行人的劝导，平峰时加强巡逻管控密度，对乱停放车辆进行纠正和拖移，为辖区交通通畅提供有力保障。
三、常态巡查，深化严管严控。公安交警部门常态化开展巡查管控，对该路段违停车辆，严重影响行人、车辆通行的，先是电话通知车主，要求尽快将车辆驶离并停放到有划定停车位的位置；对联系不到驾驶员的车辆，利用执法记录仪、相机等进行拍摄取证，粘贴违法提示单，并依法予以拖离，做到发现一起，治理一起，净化道路交通环境。2024年以来，在实行单向行驶路段共查处各类交通违法行为670多起。
四、宣传引导，强化氛围营造。依托现场执法，积极开展交通安全宣传活动，向过往车辆驾驶人及违法当事人开展“面对面”警示教育，对违法驾驶员做到“处罚一起、教育一起、宣传一起”，进一步提高交通参与者人员交通安全意识，确保宣传跟进到位，扩大工作辐射效应，有效保障辖区的道路交通安全。充分运用“双微”、短信平台，提示广大驾驶人及辖区群众主动遵纪守法，邀请新闻媒体随警作战，将交通违法行为通过媒体公开曝光，扩大社会影响面，营造有利于专项整治的舆论氛围。2024年以来，共发放各类交通宣传材料85600多份，发送短信60000余条，通过双微平台发送安全宣传内容260余条。
分管领导：林亮旺

经办人员：刘志文
联系电话：23562128

                          德化县公安局
                                   2024年7月24日

 （此件主动公开）

	抄送：县政协提案与文史办、县政府督查室，本局领导，存档。

	德化县公安局指挥中心                  　   2024年8月5日印发